

z sesji Rady Gminy w Ostrowie przeprowadzonej

w dniu 20 stycznia 2016r.

Rozpoczęcie sesji o godz. 11<sup>00</sup>

Miejsce obrad: sala narad Urzędu Gminy w Ostrowie

Kolejną sesję - XVIII Rady Gminy Ostrów otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Józef Bajor.

Ad. 1

Na wstępie Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję w osobach:

1. Wójta Gminy p. Piotra Cielec,
2. Sekretarz Gminy p. A. Sochacką
3. Dyrektora ZEAS i P w Ostrowie p. B. Wójcika
4. Skarbnika Gminy p. A. Rzeszutek
5. Radcę Prawnego p. P. Ziemińskiego
6. Dyrektora GCK i Sp. P. Łagowskiego
7. Kierownika ZUK w Ostrowie p. M. Gubernata
8. Przedstawiciela GCI p. M. Surmana
9. Radną Rady Powiatu Ropczycko - Sędziszowskiego p. M. Szybała
10. przybyłych na sesję mieszkańców gminy Ostrów
11. radnych i sołtysów, wg. załączonej listy obecności.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi 100% składu osobowego Rady, przeprowadzane obrady będą prawomocne, tak jak i podejmowane na sesji uchwały.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przypomniał, że w raz z zawiadomieniem na sesję radni otrzymali proponowany porządek obrad. Przewodniczący zgłosił wniosek, prosząc o wyłączenie

z porządku obrad punktu 4 – przyjęcie protokołu.. Radni nie kierowali zastrzeżeń do przedstawionego wniosku, który został przyjęty 15 głosami „za”.

Po przyjęciu zmiany przegłosowano porządek obrad, który przyjęto do realizacji 15 głosami „za”.

#### Ad. 4. Informacja Wójta Gminy o działalności Urzędu w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt przedstawił informację z przeprowadzonego spotkania z p. Senatorem Z. Pupą w kwestii działań około - wysypiskowych – dzikie składowisko, które zostało pozostawione przez działającą wcześniej tam firmę. Jest to temat mający przygotować materiały do przeprowadzenia sesji tematycznej, która planowana jest ok. 5 lutego br. Będzie to sesja poświęcona zgromadzonym odpadom, pozostawionych na działce Agencji Nieruchomości Rolnej. Jest to pokłosie naszych działań urzędowych oraz interpelacji, wniosku p. Posła K. Moskala oraz działań prokuratury, która sprawę umorzyła. Gmina decyzje prokuratury zaskarżyła do sądu, ale do chwili obecnej nie ma informacji, stanowiska sądu w tej kwestii.

Trwają prace dotyczące kolejnych naborów wniosków dotacyjnych. Jest to kilka działań, które będą nas dotyczyły, m.in.:

- kwestia rozbudowy i zagospodarowania odpadów,
- doposażenie obiektów kultury i bibliotek.

Na komisjach, które będą się w najbliższym czasie odbywać będzie dyskusja w tym zakresie tematycznym.

Powraca temat dotyczący niskiej emisji. Jest to plan, który określa założenia i działania mające na celu ograniczenie (CO<sup>2</sup>) czyli szkodliwych substancji przedostających się do środowiska. Ponownie ten temat będzie kierowany pod dyskusję, by się zastanowić, czy nie warto podjąć opracowania takiego planu. Czynione są starania, by temat ten przybliżyli przedstawiciele WIOŚ w Rzeszowie. Należy pamiętać, że bez tego planu niskiej emisji, urząd nie będzie mógł składać wniosków dotacyjnych w zakresie termomodernizacji budynków, wymianę oświetlenia energooszczędnego, itp., czyli w działaniach mających na celu poprawę efektywności energetycznej.

Radni nie kierowali pytań do wystąpienia Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie protokołów z pracy poszczególnych komisji, które pracowały nad projektami uchwał, które są przedmiotem obrad tej sesji.

Radny G. Ożóg odczytał protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej.

Radny W. Jeleń Odczytał protokół z komisji budownictwa... .

Radna M. Cwanek odczytała protokół z posiedzenia komisji oświaty ... .

Radna M. Tęczar odczytała protokół z kom. ochrony środowiska.

Radna K. Myszkowska odczytała protokół z komisji rolnictwa ... .

Dyskusja nad projektami uchwały.

Radny J. Wolak do protokołów z posiedzeń komisji, które zostały odczytane. Odnosząc się do projektów uchwał oświatowych radny zaznaczył, że popełnia się duży błąd, podejmując w tym okresie takie decyzje. Polski rząd podejmuje dyskusje i trudno jest dziś określić, jakie będą decyzje na przyszłość.

Podejmowane działania, to dziś zagrożenie dla pracy nauczycieli na terenie naszej gminy.

Planowane na dzień dzisiejszy głosowanie rozwiązań dot. likwidacji gimnazjów, zdaniem radnego zrobi duże zamieszanie między poszczególnymi miejscowościami, pomiędzy nauczycielami. Wielu nauczycieli w tym przypadku utraci pracę. Propozycje kierowane z jednej z komisji oraz kierowane w uzasadnieniach w uchwałach dot. likwidacji gimnazjów, że mogą powstawać gimnazja prowadzone przez stowarzyszenia. Wiele miejscowości zastanawiało się nad kierunkiem przejęcia tych gimnazjów przez stowarzyszenia a takie rozwiązanie wprowadzałoby mniejsze zamieszanie. Kwestia likwidacji, powoływania kolejno przez stowarzyszenia nowych szkół, to robi duży zamęt. Zdaniem radnego sprawa uzyskania oszczędności w chwili obecnej będzie praktycznie „żadna”. Wiele uczniów z naszej gminy może odejść do innych miejscowości, bo będzie taka możliwość, takie i inne sytuacje podkreślali rodzice uczniów na prowadzonych spotkaniach.

Radny prosił o dobre przemyślenie sprawy likwidacji gimnazjów. Takim podejściem jak jest zaplanowane to na dzisiejszą sesję, Rada wprowadzi wiele zamieszania wśród społeczności. Radny prosił o wysłuchanie społeczności i podjęcie ponownej dyskusji.

Radna J. Glinka skierowała propozycję do Wójta Gminy, aby udzielił zgromadzonym na sali jasnego wyjaśnienia o co dokładnie chodzi i na czym będą polegały podejmowane decyzje.

Zabierając głos p. Wójt poinformował, że na temat zmian w oświacie były prowadzone dyskusje i rozmowy już od dłuższego czasu. Były organizowane spotkania na ten temat w poszczególnych sołectwach. Na spotkaniach tych, była przedstawiana prezentacja, która dokładnie obrazowała sytuację oświaty, m.in.; demografia, która pokazała liczebność naszych szkół; koszty utrzymania poszczególnych placówek itp. Wszystkie te informacje należy wypośrodkować, a głównym zadaniem jest fakt, by doprowadzić temat do takiego kładu, by dobro dziecka, naszych dzieci w szkole podstawowej, w gimnazjum nie było w żaden sposób zachwiane. Tak należy rozwiązać temat, by placówki, które funkcjonują, realizowały swe zadanie w jak najlepszy i właściwy sposób. Takie też intencje, były wyrażane w licznych rozmowach.

Rozwiązanie, które było podejmowane na komisjach i jest na tej sesji procedowane, ma w swoim uzasadnieniu również to rozwiązanie, o którym mówimy, że w przypadku woli społeczeństwa, jest przez nas akceptowane rozwiązanie utworzenia przez stowarzyszenie szkół gimnazjalnych w Woli Ocieckiej, Ociece i Kamionce. Taki temat jako Wójt Gminy podtrzymuje, i od samego początku podkreśla, że jest za tym, by szkoły w tych miejscowościach funkcjonowały. Zarządzając gminą szuka się sposobów z jednej strony połączenia tego ze strony funkcjonalności, a z drugiej strony na sprawy ekonomiczne. Podjęte dziś uchwały, będą przesłane do odpowiednich organów, w celu uzyskania wymaganych opinii (Kurator Oświaty w Rzeszowie, Związki Zawodowe). Potem będą podejmowane kolejne kroki, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Radna M. Cwanek odnosząc się do wypowiedzi Wójta Gminy, zaznaczyła, że temat reformy oświaty jest omawiany od początku obecnej kadencji. Było wiele przedstawianych analiz, przeprowadzono kilkanaście posiedzeń komisji na ten temat. Jako radna słucha obrad sejmku, śledzi informacje w internecie na temat spraw oświatowych i jak widać sprawa gimnazjów jest odłożona w chwili obecnej na dalszy plan. Dla porównania radna przedstawiła informacje o likwidacji gimnazjów w gm. Iwierzycy w minionej kadencji, co na dziś, tej gminie pomogło „nieść ciężar prowadzenia oświaty”.

Radna wspomniała, jakie były wcześniejsze ustalenia i zamiary utworzenia dwóch gimnazjów, biorąc pod uwagę 1999r i kolejne lata. Gdyby Rada nie odciągała tych decyzji, to dziś, by nie odczuwano, tak ciężaru finansowania oświaty i nie byłoby wielu problemów.

Radny St. Pasko prosił o szersze wyjaśnienie kwestii ekonomicznych, podejmowanych działań.

Radny Z. Potwora skierował słowa do p. J. Wolaka, prosząc, by podał źródło finansowania, tak mocno rozbudowanej oświaty na terenie gm. Ostrów.

Pytał, czy z pełną świadomością podniesie rękę na sesji budżetowej na 6,5 milionowym kredytem, by sfinansować bieżące wydatki i spłatę poprzednich kredytów?

Zwracając się do zebranych wyjaśnił, że gmina otrzymuje 6 miln 225 tys. zł subwencji oświatowej, z własnych dochodów, z własnych podatków należy dołożyć do oświaty 4 miln. 988 tys. zł, aby zamknąć wydatki związane z oświatą. Jak w takim przypadku podnieść rękę za 6,5 miln. kredytem, podejmując budżet. Pan Z. Potwora podkreślił, że on jako radny nie zgłasza, za takim rozwiązaniem. Jako radny nie skaże i nie obciąży tego społeczeństwa, które będzie robiło za minimalną stawkę, i będzie latami spłacało ten kredyt, bo trudno od lat jest podjąć określoną decyzję. Rok temu zaufał tej Radzie, że coś się zmieni, ale nie zrobiono nic, aby te wydatki ograniczyć.

Odpowiadając p. J. Wolak zaznaczył, że nie tylko oświata zaważyła na finansach publicznych, tej gminy. Na zaistniałą złą sytuację gminy miała wpływ zła gospodarka finansami, niewłaściwy sposób pozyskiwania środków do budżetu gminy, zła gospodarka odpadami i niewłaściwe stosunki pomiędzy poszczególnymi firmami, itp. Każdy, dziś zdaje sobie sprawę, że również oświata, wpłynęła, na stan finansów gminy. Dziś szukając oszczędności, zdaniem radnego uderzono w „słabszy punkt – oświatę”, nie mówi się o innych jednostkach, itp. Nie ma żadnych, rozsądnych propozycji.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, zwracając się do zebranych osób na sali. Przewodniczący podkreślił, że nie jest łatwą sprawą, dyskusja na temat oświaty. Nie jest to pierwsza dyskusja.

Jako radny apelował o spokój, gdyż celem Rady nie jest dążenie, by komuś dokuczyć. Przewodniczący przyznał słuszność wypowiedzi p. Z. Potwory, są to fakty, które może potwierdzić Skarbnik Gminy. Podając przykład z gazety sołeckiej wskazał, że szkoły prowadzone przez stowarzyszenia, mogą bardzo dobrze działać i funkcjonować. Jakże są prowadzone dyskusje w środowisku gminnym, wszystkim wiadomo. Rada Gminy nigdy nie ingerowała w obowiązujący program nauczania, to określają instytucje wyższego rzędu. Rada Gminy mówi o finansach, gdyż chodzi o utrzymanie szkół, z tym musimy się uporać.

Wszyscy słyszeli opinie komisji i zdanie radnych, wśród Rady nie ma żadnej wątpliwości, że te uchwały, które są przygotowane na ta sesję, zostaną przegłosowane. Przewodniczący Rady

jeszcze raz apelował o zrozumienie, by nie tworzyć kłopotów pomiędzy radą a społeczeństwem. Rada będzie starała się pomagać, tym stowarzyszeniom, które zdecydują się na prowadzenie tych szkół, by szkoły mogły funkcjonować.

Po krótkiej dyskusji radnych, sołtysów, głos zabrał Prezes Zarządu Gminnego Związków Nauczycielstwa Polskiego p. M. Wilk. Odniósł się w swej wypowiedzi do działalności rządu odnośnie spraw związanych z likwidacją gimnazjów. Jest informacja Pani Minister, że w najbliższych dniach, będzie dyskusja na temat gimnazjów, liceum i technikum. Dopiero po tej dyskusji sprawa będzie kierowana na forum sejmowe.

Pan M. Wilk odniósł się również do kwestii likwidacji gimnazjów na terenie naszej gminy. Społeczność z Woli Ocieckiej, Ocieki i Kamionki nie chce likwidacji gimnazjum. Jeśli Rada zlikwiduje te gimnazja, to na pewno będą wielkie opory, by młodzież z tych trzech miejscowości, dojeżdżała do gimnazjum do Ostrowa.

Przypomniał, że Pan Wójt zapewniał, że nie będzie likwidacji, że jest możliwość utworzenia na bazie tych szkół, nowych gimnazjów, które będą gimnazjami stowarzyszeniowymi, ale po likwidacji subwencja, będzie dostarczana w wysokości ok. 8 tys. zł. Gdyby było przekazanie, to ta subwencja, byłaby naliczana w takiej wysokości jak, przysługuje na jednego ucznia w gimnazjum w Ostrowie, czyli w granicach 11 tys. zł. Należy też przy tym pamiętać, że przy tym, należałoby zwolnić ok. 30 nauczycieli, co oznacza wypłacenie należnych im odpraw, czyli ok. 240 tys. zł. Gdyby było przekazanie, nie byłoby odpraw dla nauczycieli. Rozwiązanie takie byłoby „łagodniejsze”.

Wyrażając swe zdanie p. M. Wilk podkreślił, że jego rola to dbanie o dzieci, ale również troska o nauczycieli. Skierował prośbę, by wziąć pod uwagę możliwość przekazania, a nie likwidacji szkół.

Nawiązując do wypowiedzi p. M. Wilka, głos zabrała p. L. Wolak. Postulowała, by wziąć pod uwagę głos społeczności.

Przypomniała, że to Kamionka pierwsza, jeszcze w okresie wyborczym postulowała, o utworzenie zespołów szkół, w każdej miejscowości. Teraz okazuje się, że z tego pomysłu skorzysta tzw. południe. Podkreśliła też, że w całej dyskusji Rada Gminy nie bieżę pod uwagę tego, że oświata nie może przynosić dochodu. Oświata to inwestycja i musi być kosztowana. Jako przedstawicielka społeczności i zebranych mieszkańców, nauczycieli na sali, prosiła



o informację, jakie będą koszty, związane z likwidacją, tych trzech gimnazjów. Społeczeństwo chce wiedzieć ile Państwo straci i ile zaoszczędzi na naszych dzieciach.

Kolejno głos zabrał mieszkaniec Kamionki, pytając o koszty, które będzie należało ponieść, by dostosować gimnazjum w Ostrowie, do przyjęcia dzieci z innych sołectw, jeżeli będzie taka potrzeba. W swej wypowiedzi odniósł się też do sposobu zarządzania budżetem gminy, w oparciu o artykuł, który w ostatnim czasie ukazał się w lokalnej prasie (zaciągnięcie kredytu bez zgody Rady Gminy, oraz wskazania pokontrolne).

Radna M. Cwanek skierowała zapytanie do Dyrektora ZEASiP w Ostrowie, by wskazał, skąd Rada i Wójt Gm., ma wziąć środki na zapłacenie zaległych składek ZUS w poszczególnych placówkach szkolnych.

Przewodniczący Rady odnośnie wypowiedzi w zakresie zaciągnięcia kredytu zaznaczył, że nie jest tak, jak to zostało przedstawione. Nic nie zostało zatajone. To, co było zrobione to tzw. subrogacja, to wejście innej firmy w obowiązki gminy i zaspokojenie wierzycieli. Gmina w tym czasie nie dysponowała odpowiednimi środkami finansowymi i wynajęła firmę, która spłaciła dług. Gmina tej firmie, środki należne spłacała w ratach. Na dzień sesji wszystkie środki z tego tytułu, dla przedmiotowej firmy są spłacone.

Pan J. Bajor wyjaśnił, że rozmawiał z Prezesem RIO, by wyjaśnić ten temat. W rozmowie uzyskał odpowiedź, że jeżeli Wójt Gminy zrobiłby, to za zgodą Rady, to miałby zarzut niegospodarności. Jeżeli zrobił to bez zgody Rady, jest to zarzut, naruszenie dyscypliny finansowej. O skutkach całego postępowania w tej sprawie, Rada Gminy zostanie poinformowana. Na dzień sesji nie ma ostatecznego protokołu, o wyciągnięciu określonych konsekwencji.

Do tego tematu odniósł się również Wójt Gminy. Prosił, by w dyskusji nie bazować na plotkach, lecz na faktach, bo to jest istotne.

Zaznaczył, że temat reorganizacji oświaty, był tematem dawno podejmowanym w licznych dyskusjach, na spotkaniach w sołectwach. Między innymi w Kamionce na spotkaniu 4 lata temu, powiedział, że jest za tym, by ta placówka funkcjonowała, ale nie w takiej strukturze i to zdanie utrzymuje. Biorąc pod uwagę obecną demografię, wskazał na przykłady innych gmin, o podobnych strukturach, gdzie już wcześniej podjęto działania i decyzje o funkcjonowaniu jednego gimnazjum. Praktycznie już przez 15 lat, „toczy się bój”, by utrzymać, te gimnazja.

To co się dzieje, to nie jest wymysł chwili, jest to proces, który trwa wiele lat. Wiele lat samorząd gminy podejmował wyzwania, by te szkoły funkcjonowały, by można je było utrzymać. Dziś praktycznie robi się to samo, czyni się starania, by te szkoły mogły funkcjonować. Po latach będziemy to oceniać, będziemy analizować podjęte kroki, i wtedy, jeżeli się okaże, że wyniki edukacyjne młodzieży spadły, że z tych szkół „uciekły” dzieci, to wtedy będziecie mogli Państwo powiedzieć, że to były błędy. W chwili obecnej należy podkreślić, że podawane przykłady, to wymierne koszty, które będą miały wpływ na budżet gminy.

Jako Wójt Gminy uważa, że wprowadza się reformę, która będzie najmniej bolesna, ponieważ, dla wszystkich najważniejsze jest dziecko i młodzież. To, by dzieci miały właściwe miejsce do nauki, by były uczone przez nauczycieli o najlepszych kwalifikacjach, by osiągały jak najlepsze wyniki. To jest właśnie cel podejmowanych działań.

Podając przykład kosztów związanych z utrzymaniem gimnazjum w Ociece, wskazał, że nikt nie ma zamiaru, by szukać jakiegoś dodatkowego „podatku”. Tym samym p. Wójt zaprotestował, wcześniejszym wypowiedziom, że będą dla stowarzyszeń generowane jakieś opłaty.

Wójt odniósł się do sytuacji finansowej gminy. Wskazał, że nie ukrywał na zebraniach wiejskich stanu zadłużenia gminy, informował o tych sprawach. To, co uczynił jako Wójt, było przemyślane. Gmina ma do zapłacenia ponad 700 tys. zł opłat z tut. ZUS-u, i w chwili obecnej, podejmuje dyskusje z ZUS, by nie zablokowano kont, by ludzie mogli korzystać ze świadczeń zdrowotnych, bez utrudnień. Szuka się różnych rozwiązań.

Pan Wójt przytoczył, przykłady związane z pracą i funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych: np. GCI, gdzie m.in. ma miejsce pracy osoba, niepełnosprawna; urzędu gminy, czy ZUK. W całej tej dyskusji, czy rozwiązania i decyzje podejmowane są trafne, czy dobre lub złe, należy dojść do kompromisu.

Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do przedstawiania projektów uchwał pod głosowanie.

Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Ociece. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, w której, „***Rada Gminy w Ostrowie uchwala, co następuje:***



§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016 tj. z dniem 31 sierpnia 2016r. Publicznego Gimnazjum w Ociece.

§ 2. Uczniom likwidowanego Publicznego Gimnazjum w Ociece zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznym Gimnazjum w Ostrowie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Ostrów do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu likwidacji gimnazjum, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji gimnazjum rodziców uczniów Publicznego Gimnazjum w Ociece i Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wydanie stosownej opinii dotyczącej likwidacji placówki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia." Przewodniczący Rady odczytał również uzasadnienie do wskazanej powyżej uchwały. Radni nie kierowali uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XVIII/82/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 20 stycznia 2016r., w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Ociece**, została przyjęta 11 głosami „za” przy 3 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymującym się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

2). w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Woli Ocieckiej. Przewodniczący Rady odczytał treść w/w uchwały. W uchwale tej „**Rada Gminy w Ostrowie uchwała, co następuje:**

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016 tj. z dniem 31 sierpnia 2016r. Publicznego Gimnazjum w Woli Ocieckiej.

§ 2. Uczniom likwidowanego Publicznego Gimnazjum w Woli Ocieckiej zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznym Gimnazjum w Ostrowie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Ostrów do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu likwidacji gimnazjum, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji gimnazjum rodziców uczniów Publicznego Gimnazjum w Woli Ocieckiej i Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wydanie stosownej opinii dotyczącej likwidacji placówki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia." Odczytano również treść uzasadnienia. W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że **Uchwała Nr XVIII/83/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 20 stycznia 2016r., w sprawie zamiaru**

**likwidacji Publicznego Gimnazjum w Woli Ocieckiej**, została przyjęta 9 głosami „za” przy 4 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujących się”. UCHWAŁA w załączeniu do niniejszego protokołu.

3). w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w im. bł. ks. Romana Sitko w Kamionce.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem. W uchwale „**Rada Gminy w Ostrowie uchwala, co następuje:**

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016 tj. z dniem 31 sierpnia 2016r. Publicznego Gimnazjum im. bł. ks. Romana Sitko w Kamionce.

§ 2. Uczniom likwidowanego Publicznego Gimnazjum w Kamionce zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznym Gimnazjum w Ostrowie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Ostrów do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu likwidacji gimnazjum, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji gimnazjum rodziców uczniów Publicznego Gimnazjum w Kamionce i Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wydanie stosownej opinii dotyczącej likwidacji placówki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XVIII/84/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 20 stycznia 2016r.**

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum im. bł. ks. Romana Sitko w Kamionce, została przyjęta 9 głosami „za” przy 3 gł. „przeciw” i 3 gł. „wstrzymujących się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

4) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Kozodrzy Przewodniczący Rady wyjaśnił, że do przedmiotowej uchwały, a raczej do treści umowy (projektu), były zgłaszane propozycje na komisjach, odnośnie podniesienia kwoty dzierżawy.

Wyjaśnień do prowadzonych na komisjach dyskusji udzielił Wójt Gminy. Przypomniał, że na komisjach ustalono, że najdalej idące propozycje do treści umowy zostaną przygotowane przez Wójta Gminy i Radcę Prawnego w pełnej wersji w formie umowy. To zostanie przesłane do Firmy Euro – Eko, oczekując od nich potwierdzenia lub stanowiska do dalszej negocjacji. Wola komisji była taka, by przedmiotową uchwałę potraktować jako wiążącą dopiero od momentu podpisania umowy, jako ostatecznego wariantu.

Radca Prawny p. P. Ziemiński wyjaśniał, że w pierwszej kolejności Rada powinna podjąć uchwałę, wyrażającą zgodę na dzierżawę, potem dopiero następuje uzgodnienie umowy. Dziś jako Rada Gminy nie głosują nad projektem umowy, lecz podejmują uchwałę, wyrażającą zgodę na dzierżawę.

Wójt gminy p. P. Cielec prosił, by zapisać w protokole, że osobiście zobowiązuje się do podpisania umowy w momencie kiedy rada przyjmie na kolejnej sesji, właściwą treść umowy, i ustalenia zostaną przegłosowane.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, w której „Rada Gminy w Ostrowie postanawia, co następuje;

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (przedłużenie dzierżawy) nieruchomości położonej w Kozodrzy, stanowiącej działkę nr 2750/27 o pow. 2,00 ha i wydzierżawienie tej nieruchomości na okres 10 lat na rzecz EURO - EKO Sp. z o.o. z siedzibą w Mielcu ul. Wojska Polskiego 3 – w celu rozbudowy i funkcjonowania wytwórni paliwa alternatywnego.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy w Ostrowie.

§ 3. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Radny J. Wolak w dalszym ciągu zgłaszał wątpliwości, co do jasności podejmowania uchwały. Chodzi o to, czy zostaną ujednoczone propozycje kierowane z komisji. Wątpliwości względem uchwały kierowali również inni radni.

Przewodniczący Rady wskazywał, że propozycje dot., warunków umowy, będą ujednoczone po podjęciu uchwały.

Radny J. Wolak skierował wniosek, by uchwałę odrzucić. Nie podejmować na tej sesji. Pewność posiadania ostatecznych ustaleń dot. treści umowy, daje jasność w podjęciu ostatecznej uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości.

Do dyskusji wprowadzono również p. M. Gubernata, który wyraził swe zdanie, co do zapisów zawartych w projekcie umowy dzierżawy. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, radni nie kierowali konkretnej propozycji podjęcia przedmiotowego projektu uchwały. Nie wypracowano ostatecznego stanowiska.

Przegłosowano propozycję wycofania projektu uchwały . W wyniku głosowania postanowiono o odrzuceniu projektu uchwały z obecnego głosowania: 12 głosów „za”, 0 gł. „przeciw”, 2 gł. „wstrzymujące się”.

Ad. Interpelacje radnych i omówienie spraw bieżących.

W prowadzonej dyskusji radni omówili bieżące sprawy.

Radny Z. Potwora skierował zapytanie dotyczące koordynowania odśnieżania chodników na terenie gmny.

Radny St. Pasko prosił o udzielenie informacji odnośnie poniesionych kosztów na remont drogi gminnej w Skrzyszowie. Odpowiedzi udzielił Skarbnik Gminy, informując, że umowa została spisana z Pol-Dim – Dębica, jest to umowa , na kwotę 41 097,37zł. W związku z tym, że zakres robót był mniejszy, ostateczna faktura z dnia 21. 07. 2015r., określona została na kwotę 37 149, 08zł.

Na koniec spotkania radni na bieżąco zgłaszali konieczność poprawy stanu chodników i niektórych odcinków dróg, na terenie gminy. Omówiono ponownie kwestie dot. odśnieżania chodników i dróg gminnych.

Informacji na temat odśnieżania dróg powiatowych udzieliła w dyskusji Radna Powiatowa p. M. Szybała.

Radny Z. Stachnik ogłosił termin posiedzenia komisji rewizyjnej – 26. 01. 2016r. o godzinie 13<sup>00</sup>. Na spotkanie zaproszeni zostali Przewodniczący komisji stałych oraz Przewodniczący i W-ce Przewodniczący Rady Gminy.

Na tym zakończono dyskusję.

Po wyczerpaniu tematyki sesji Przewodniczący Rady podziękował za dyskusję i ogłosił sesje XVIII za zakończoną.

Protokół podpisał; Przewodniczący Rady Gminy

Józef Bajor  
Przewodniczący Rady Gminy

  
Józef Bajor

Protokół spisała: B. Ziomek